ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №

________________

              ___________________

        -е собрание 3-го созыва

О КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ТРЕБОВАНИЯХ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Руководствуясь  статьёй 5 закона  Томской  области  от  11 сентября 2007  г. № 198- ОЗ  «О муниципальной  службе в  Томской  области» (в  редакции  закона  Томской  области  от 15 марта 2013г  № 35-ОЗ "О внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Томской  области по  вопросам  муниципальной  службы"), уставом  Итатского   сельского  поселения
СОВЕТ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛ:

1. Установить квалификационные требования  для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Итатское сельское поселение» согласно  приложению к настоящему  решению.
2. Признать утратившим силу Решение Совета Итатского сельского поселения от 30.06.2008 г.  № 28 «О квалификационных требованиях к лицам, замещающим должности муниципальной службы или  претендующим на их замещение  в Администрации Итатского  сельского поселения».

3. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Итатского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Итатского сельского поселения  (http:// www. itatka.tomskinvest.ru).
Председатель Совета

Итатского сельского поселения

     Н.Г. Демиденко
Глава поселения

(Глава Администрации)
В.Ю. Бебек

                    Приложение    к решению

                    Совета Итатского

                    сельского поселения

                    от       2014  № _____
Квалификационные требования

для  замещения  муниципальных  должностей   в  органах местного  самоуправления        муниципального  образования "Итатское  сельское   поселение"
I. Квалификационные требования к   уровню  профессионального образования,  стажу  муниципальной  службы   или  стажу  работы  по  специальности

1. Квалификационным  требованием  к  уровню профессионального  образования является:

1.1.  для  замещения  старших  должностей  муниципальной  службы, соотносимых в соответствие с частью 1 статьи 4 Закона  Томской  области от 11.09.2007 № 198-ОЗ "О муниципальной   службе  в  Томской  области" со   старшими  должностями государственной  гражданской  службы Томской  области  категории "Специалисты" -  наличие  высшего  профессионального  образования;

1.2. для  замещения  старших  должностей  муниципальной  службы, соотносимых в соответствие с частью 1 статьи 4 Закона  Томской  области от 11.09.2007 № 198-ОЗ "О муниципальной   службе  в  Томской  области" со   старшими  должностями государственной  гражданской  службы Томской  области  категории "Обеспечивающие  специалисты" - наличие  среднего  профессионального  образования;

1.3.  для  замещения  младших  должностей  муниципальной  службы - наличие  среднего  профессионального  образования.

2. Для  замещения  старших  и  младших  должностей  муниципальной  службы требования    к  стажу  муниципальной службы требования к стажу муниципальной службы, стажу  работы по специальности не устанавливаются.

II.Требования к профессиональным  знаниям   и навыкам

при  замещении  должностей  муниципальной  службы

1. Квалификационными  требованиями к  профессиональным знаниям и  навыкам, необходимыми  для  замещения должностей  муниципальной  службы, являются:

1.1.  наличие определённой  специальности (направления   подготовки) - если  по  характеру  должностных  обязанностей для  замещения  должности    муниципальной  службы требуется  наличие данной  специальности (направления  подготовки);

1.2. наличие  любой  специальности (направления  подготовки) – если  по  характеру  должностных  обязанностей для  замещения  должности   муниципальной  службы не  требуется  наличия определённой  специальности (направления  подготовки) (при  этом  лица, претендующие на  замещение  данной  должности  муниципальной  службы, должны  соответствовать  типовым    требованиям к  уровню  профессионального  образования, указанным в  пункте  1  настоящего  положения).

2. Требования  к  профессиональным  знаниям   для  лиц, замещающих  должности  муниципальной  службы в  органах  местного  самоуправления  Итатского   сельского  поселения, включают  в  себя:

2.1. знание   Конституции Российской  Федерации, федеральных  конституционных  законов, федеральных  законов, иных  нормативных  правовых  актов  Российской  Федерации, законов и  иных  нормативных  правовых  актов  Томской  области,  актов  органов  местного  самоуправления;

2.2.  знание  служебных  документов, регулирующих  соответствующую  сферу деятельности  применительно к  исполнению  конкретных  должностных  обязанностей;

2.3.  знание  основ  делопроизводства, управления  и  организации   труда, процесса  прохождения   муниципальной  службы.

3.Требования  к  профессиональным навыкам лиц, замещающих старшие  и  младшие   должности  муниципальной  службы в  органах  местного  самоуправления  Итатского   сельского  поселения,   заключаются  в  следующем:

3.1. организация  и  планирование  работы;

3.2. создание  в  коллективе  здоровой,  творческой  атмосферы;

3.3. оперативного  принятия  и реализации  решений  в  рамках  сферы ответственности;

3.4. учёта  мнения  коллег;

3.5. пользование  современной  оргтехникой  и  программными  продуктами;

3.6. самостоятельного  систематического  повышения  профессиональных  знаний.

4. Требования  к  профессиональным  знаниям   и навыкам  включаются  в  должностные  инструкции  лиц, замещающих должности    муниципальной  службы.

В  должностной  инструкции  по  должности   муниципальной  службы указывается  специальность (направление  подготовки), наличие  которой  требуется  для  её  замещения.

Если  для  замещения  должности  муниципальной  службы не  требуется  наличия определённой специальности (направления  подготовки), то  в  должностной  инструкции по  данной  должности  указывается, что  замещение  этой  должности возможно  при  наличии у  лица любой  специальности (направления  подготовки).

00.02.2013г.

с. Итатка

PAGE